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Doréshkrimi i kandidates Rona Roka pérfshin listén e tabelave dhe figurave, abstraktin, hyrjen,
si dhe kapitujt kryesoré t& punimit. N& t& trajtohet réndésia e hulumtimit, metodologjité e
pérdorura dhe rezultatet e pritura. Kapitulli i paré pérmban bazén teorike mbi rrezatimin
jonizues, efektet e tij, dozat dhe pérdorimin e rrezatimit jonizues né mjekési. Mé tej, punimi
trajton vleré€simin e dozave t€ pacientéve gjaté procedurave diagnostikuese, udhézimet dhe
kufijt€ e dozave, si dhe monitorimin dhe praktikat e sigurisé. N& pjesén metodologjike paraqiten
metodat pér vlerésimin e dozave t& pacientéve dhe stafit mjekésor, ndérsa mé pas jepen rezultatet

dhe diskutimi i tyre. Punimi pérmbyllet me pérfundime dhe rekomandime.

Bazuar n€ analizén e ploté t& doréshkrimit dhe né pérputhje me Rregulloren pér Studime Master,
komisioni pér vlerésim t& temés master “Vlerésimi i dozave té rrezatimit té pranuara nga
stafi dhe pacientét gjaté procedurave diagnostike né disa gendra né Kosovié”, ¢ kandidates
Rona Roka, vleréson se punimi &shté i pérgatitur sipas kritereve akademike. Punimi pérbéhet

nga 62 faqe té strukturuara né 6 kapituj, me pérdorim t& literaturés bashkékohore dhe




paragitje t& qarté t& tabelave, figurave dhe formulave, t& harmonizuara me tekstin.

Me qéllim t& pérmirésimit t& métejshém t& cilésisé s& punimit, komisioni rekomandon kéto

korrigjime:

1. Kapitulli 2 béhet “Rrezatimi joniues, dozat e rrezatimit dhe standardet”
2. Konkluzionet dhe rekomandimet té paragiten pas kapitullit 5, dhe jo si kapitull i ve¢anté.

3. Referencat t& renditen dhe harmonizohen sipas njé stili.
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